ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СУДОГОДСКИЙ РАЙОН»

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

22.08.2017 г.                                                                                                                          №1577
О реорганизации муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Чамеревская

средняя общеобразовательная школа»

в форме присоединения к нему муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения

 «Лавровская начальная общеобразовательная школа» .

В соответствии с п. 4 ч. 1 статьи 9 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьями 57, 58 Гражданского кодекса Российской федерации, ч.4 Постановления администрации муниципального образования «Судогодский район» от 11.08.2017г. № 1508 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Судогодский район» от 07.07.2011г. №677 «О порядке создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных  учреждений, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений», с учетом Решения экспертной комиссии по предварительной оценке последствий  решения о реорганизации, изменений назначения или о ликвидации муниципальных образовательных учреждений, в целях  оптимизации  сети  образовательных  учреждений п о с т а н о в л я ю:
1. Провести реорганизацию муниципального бюджетного  общеобразовательного учреждения «Чамеревская средняя общеобразовательная школа» (далее МБОУ -«Чамеревская СОШ»), имеющего место нахождения по адресу: 601366, Владимирская область, Судогодский район, село Чамерево,  ул. Первомайская,  дом 1, в форме присоединения к нему муниципального бюджетного  общеобразовательного учреждения  «Лавровская  начальная общеобразовательная школа» (далее - МБОУ «Лавровская НОШ), имеющего место нахождения по адресу: 601352, Владимирская область Судогодский район, деревня Лаврово, улица Молодёжная, дом №7.
2. Установить, что функции и полномочия учредителя в отношении МБОУ «Чамеревская СОШ» после реорганизации будет осуществлять администрация муниципального образования «Судогодский район» в лице управления образования администрации муниципального образования «Судогодский район».
3. Место нахождения реорганизуемых учреждений сохранить.
4. Основные цели деятельности МБОУ «Чамеревская СОШ» сохранить.
5. Установить, что МБОУ «Чамеревская СОШ» является правопреемником по всем правам и обязательствам присоединяемого МБОУ «Лавровская НОШ».
6. Финансирование расходов, связанных с проведением мероприятий по реорганизации осуществлять за счет средств местного бюджета.
7. Директору МБОУ «Чамеревская СОШ» (Т.П.Иванова):
7.1. выступить заявителем при государственной регистрации     реорганизации МБОУ «Чамеревская СОШ» в форме присоединения  МБОУ «Лавровская НОШ»;
7.2. письменно уведомить ФНС о реорганизации учреждений от имени обоих участвующих в реорганизации юридических лиц в установленные законодательством сроки;
7.3. дважды разместить в «Вестнике государственной регистрации» информацию о реорганизации учреждений от имени всех участвующих в реорганизации юридических лиц;
7.4. обеспечить выполнение требований трудового законодательства в отношении работников;
7.5. обеспечить подготовку и сдачу в ФНС документов для внесения записи о прекращении деятельности МБОУ «Лавровская НОШ»
7.6. внести изменения в  лицензию и Устав МБОУ «Чамеревская СОШ»;
7.7 провести инвентаризацию имущества и обязательств МБОУ «Лавровская НОШ»;
7.8. подготовить передаточный акт и представить его на утверждение учредителю;
7.9. внести изменения в штатное расписание МБОУ «Чамеревская СОШ».
8. Комитету по управлению муниципальным имуществом и землеустройству администрации МО «Судогодский район»:
8.1. имущество, находящееся в оперативном управлении у МБОУ «Лавровская НОШ», закрепить на праве оперативного управления за МБОУ «Чамеревская СОШ»;
8.2. внести соответствующие изменения в реестр муниципального имущества.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации МО «Судогодский район» по социальным вопросам, начальника управления образования.

10. Настоящее постановление вступает в силу со дня его  официального  опубликования.
Глава администрации                                                                     А.В.Смирнов

	Завизировано

Зав.юридическим отделом администрации

МО «Судогодский район»

__________________Т.В.Степанова

«____»_______________2017 г.
	Согласовано

Зам главы администрации МО «Судогодский район» по социальным вопросам, начальник управления образования

_________________Н.В.Медведева

«____»_______________2017г.

Заместитель главы администрации

МО «Судогодский район»

начальник финансового управления

__________________Т.А.Кулакова

«____»_______________2017 г.

Соответствие файла и оригинала документа подтверждаю_____________
С.С.Яничева

                                                                                  (подпись исполнителя)

Главный специалист МКУ «ЦКДиМСОУ»

Название файла: постановление

Лист рассылки:

1.ООКиКРиРД                                                                              - 1 экз.

2.Управление образования                                                           -3экз.
3. Финансовое управление                                                          - 1 экз.